
P.
Q

D
.0

1 
– 

re
v. 

00

KORPORÁTNÍ POLITIKA OCHRANY 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
A ENERGETICKÉHO MANAGEMENTU

Jako globální společnost a lídr ve svém segmentu trhu se Brembo 
plně řídí zásadami udržitelného rozvoje a zavazuje se minimalizovat 
čerpání neobnovitelných zdrojů a udržovat spotřebu obnovitelných 
zdrojů v mezích jejich obnovy. Společnost Brembo hodlá přispívat k 
tomu, aby využívání environmentálních zdrojů, které jsou nezbytné 
pro uspokojení jejich současných potřeb, bylo řízeno odpovědně, aby 
nedocházelo k jejich poškozování a vyčerpání pro využití budoucími 
generacemi.

Tím, že společnost Brembo sleduje hlavní cíl, kterým je vytváření 
skutečné hodnoty pro své zainteresované strany, podporuje hledání 
inovativních řešení a zároveň je schopna snížit dopad na životní 
prostředí maximalizací energetické účinnosti, prosazováním so-
ciálního a kulturního pokroku a podporou modelu řízení, který z 
udržitelnosti činí základní zdroj rozvoje.

Jako odpovědná a dobře informovaná společnost, ve které je kultura 
ochrany životního prostředí silně zakořeněná od počátku její historie, 
hraje Brembo aktivní roli v transformaci, do níž všichni jako jednot-
livci, společnosti, úřady a vlády jsou povoláni přispívat k vytváření en-
vironmentálních podmínek, které umožňují prosperující budoucnost 
dalším generacím. Brembo se proto zavazuje neustále minimalizovat 
dopad na životní prostředí, zejména s ohledem na emise CO2. Dále se 
Brembo zavazuje k racionálnímu využívání vody a energií, minimali-
zaci škodlivých emisí a produkci odpadů. Stanovuje si ambiciózní cíle 
pro zlepšení, a to jak v krátkodobém, tak i v dlouhodobém horizontu, 
přičemž neustále monitoruje, měří a sleduje jejich plnění.

Společnost Brembo se v souladu se všemi dobrovolnými a legisla-
tivními požadavky neustále podílí na rozvoji svých aktivit, poskytuje 
zdroje potřebné k dosažení očekávaných cílů a to v rovnováze 
mezi ekonomicko-finanční logikou, sociální a environmentální 
odpovědností, přičemž synergicky pracuje na čtyřech oblastech 
činnosti vymezených v oblasti lidí, procesů, výrobků a dodavatelského 
řetězce.

Ve společnosti Brembo se zavazujeme zejména k:
LIDÉ
Rozvoj informovanosti lidí z komunity Brembo, kteří se aktivně za-
pojují na cestě k udržitelnosti životního prostředí a zlepšování energe-
tické hospodárnosti, které jsou nedílnou součástí procesů organizace.
✔  Sdílení zásad, nástrojů a cílů definovaných systémem managemen-

tu se všemi zaměstnanci, aby každý člověk mohl přispět k jejich 
plnění a neustálému zlepšování.

✔  Zajištění ochrany zdraví komunit v blízkém okolí výrobních závodů, 
předcházení jakékoli formě znečištění a ekologických havárií a 
zavázání se minimalizovat dopad na životní prostředí v průběhu času.

✔  Zajištění odpovědnosti a transparentnosti v otázkách životního 
prostředí a energetického managementu pro všechny zúčastněné 
strany.

PROCES
✔  Jako technicky a ekonomicky udržitelné definovat výrobní pro-

cesy se stále přísnějšími a inovativnějšími požadavky na ochranu 
životního prostředí, přičemž prioritou jsou emise CO2, u nichž má 
Brembo tendenci dosáhnout dlouhodobé neutrality.

✔  Optimalizovat své procesy, maximalizovat energetický výkon a ra-
cionalizovat produkci odpadů a spotřebu vody.

PRODUKTY
✔  Porozumění dopadu výrobků a služeb na životní prostředí v 

průběhu celého jejich životního cyklu s cílem navrhnout na trhu 
stále ekologičtější řešení, což se stane pobídkou k inovacím a 
konkurenční výhodou pro společnost.

✔  Přijetí konceptu „oběhové ekonomiky“ s cílem upřednostnit řešení 
umožňující zpřístupnit zdroje, jež by se jinak staly odpadem.

DODAVATELSKÝ ŘETĚZEC
✔  Považování dodavatelského řetězce za systém propojených aktérů, 

kteří také zlepšují udržitelnost a snižují jejich dopad na životní 
prostředí, ale pouze tehdy, jsou-li všichni zapojeni a synergicky ro-
stou cestou neustálého zlepšování a vzájemného učení.

✔  Podporování nákupu energeticky úsporných výrobků a služeb, kte-
ré mají vliv na energetickou hospodárnost.

Matteo Tiraboschi
Executive Chairman


